Rio Grande do Sul , 05 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3563

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

Workshop (Inteligência Emocional Gestão de Conflitos), com o

objetivo de atingir um clima mais harmonioso dentro do setor e

ambiente de trabalho, a ser desenvolvido com servidores escolhidos e

selecionados pela Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de

Quaraí-RS. Empresa Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS. Valor total: R$

7.581,82 (sete mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e dois

centavos). Prazo de execução: 90 (noventa) dias.

Data: 11/04/2023.

Quaraí, 04 de Maio de 2023.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:1D7435FA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE INCLUSÃO
O Município de Quaraí, através do Setor de Licitações, torna público

para amplo conhecimento dos interessados, nos termos do art. 61,

parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que

ratificou o seguinte aditivo contratual: Origem: Pregão Presencial nº

044/2021. Data do Aditivo: 03/04/2023. Objeto: Aditivo 23 para

aumento de quilometragem da Licitação cujo objeto é a Contratação

de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, para

alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, do Município de

Quaraí/RS. Roteiro 3 (Coxilha São Rafael). Fica REFITICADA a

Cláusula Primeira (objeto) – referente a quilometragem, a qual, irá

aumentar em 41 quilômetros, passado de 186km (cento e oitenta e

seis), para 227km (duzentos e vinte e sete) diários. Empresa

Contratada: Claiton Eloir Soares Ferrão – ME. Ficam ratificadas

todas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato ora

retificado, permanecendo inalteradas e em pleno vigor.

Quaraí/RS, 04 de Maio de 2023.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:E752614F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE INCLUSÃO
O Município de Quaraí, através do Setor de Licitações, torna público

para amplo conhecimento dos interessados, nos termos do art. 61,

parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que

ratificou o seguinte aditivo contratual: Modalidade: Pregão

Eletrônico Nº 085/2022. Data do Aditivo: 03/04/2023. Objeto:

Aditivo 1 para aumento de quilometragem da Licitação cujo objeto é a

Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte

escolar, para alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, no

Município de Quaraí/RS. Fica REFITICADA a Clausula Primeira

(objeto) – referente a quilometragem, a qual, irá aumentar em 26

quilômetros, passado de 106km (cento e seis quilômetros), para

132km (cento e trinta e dois quilômetros) diários. Empresa

Contratada: Claiton Eloir Soares Ferrão-ME. Ficam ratificadas todas

as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato ora retificado,

permanecendo inalteradas e em pleno vigor.

Quaraí, 04 de Maio de 2023.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:8FFCE1D9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 042/2023, em favor da

empresa GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS, de CNPJ

18.402.835/0001-33. Objeto: Fornecimento de peças e serviços para

conserto da motoniveladora Caterpillar 120 K, 2011, série JAP 00326.

Valor total: R$ 59.167,00. Dotação orçamentária: 2020 - 33.90.30.39/

33.90.39.19 – 001.

Salto do Jacuí, 04 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:C1420933

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 043/2023, em favor da

empresa ANTONIO ANTERO RIOS CABREIRA, de CNPJ

46.759.360/0001-72. Objeto: Contratação de empresa para a prestação

de serviços de vigilância durante as festividades de 41 anos de

emancipação político-administrativa do Município no dia 06/05/23.

Valor total: R$ 5.760,00. Dotação orçamentária: 2122 – 33.90.39.77

001.

Salto do Jacuí, 04 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:4DE7DFEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023: PEÇAS CAMINHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO